УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 апреля 2014 г.
№ 4-2
г. Екатеринбург

О частичном изменении состава Учёного совета Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института металлургии Уральского отделения Российской академии наук
Президиум Уральского отделения
Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вывести из состава Ученого совета Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института металлургии УрО РАН Фишмана Анатолия Яковлевича, доктора физико-математических наук, и Кожевникова Георгия Николаевича, доктора технических наук (в связи с уходом из жизни).

2. Ввести в состав Ученого совета Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института металлургии УрО РАН:

Красикова Сергея Анатольевича, доктора технических наук, заведующего лабораторией;

Полухина Валерия Анатольевича, доктора физико-математических наук, главного научного сотрудника;

Смирнова Леонида Андреевича, академика, главного научного сотрудника;

Титову Светлану Геннадьевну, доктора физико-математических наук, заведующую лабораторией.

3.  Согласовать Федеральному государственному бюджетному учреждению науки Институту металлургии УрО РАН состав Ученого совета в количестве  22 человек.

4. Внести соответствующие изменения в постановление Президиума Уральского отделения Российской академии наук от 14 апреля 2011 г. № 4-5 «Об утверждении состава Учёного совета Учреждения Российской академии наук Института металлургии Уральского отделения РАН».
Председатель Отделения
В.Н. Чарушин

академик

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН                                                                     Е.В. Попов